УТВЕРЖДАЮ
Председатель Координационного Совета

по вопросам предпринимательства
и инвест ионной деятельности

ижнеколымский район

В.А. Максимов

«06» декабря 2023 года

ПРОТОКОЛ № У ~ ОТу
Суженного заседания Координационного совета по вопросам предпринимательства

и инвестиционной деятельности в МР «Нижнеколымский район»

п. Черский

Максимов В.А.

Сивцева О.Г.

06.12.2023 года

индивидуальный предприниматель - председатель
Координационного Совета
главный специалист Управления экономического развития
администрации МР «Нижнеколымский район» - секретарь
Координационного Совета

Присутствовали члены Координационного Совета:
Малышев Е.Е - 1-ый зам.главы МР «Нижнеколымский район»
Филинская С.А. - начальник Управления экономического развития

администрации МР «Нижнеколымский район»
Негреба Т.В. - индивидуальный предприниматель

Карякина О.А. - индивидуальный предприниматель

Соловьянов В.В. - индивидуальный предприниматель

Приглашенные: Солович Е.В. - бывший работник Нижнеколымской Районной
торговой конторы «Колымторг» (бухгалтер 1989-1998 годы), ОРО «Колымторг»

(инспектор отдела кадров, делопроизводитель, главный бухгалтер 2013-2015 годы).

Повестка: Рассмотрение списка кандидатов по представлению к ведомственным
наградам Министерства предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха

(Якутия), в рамках года 100-летия образования народного комиссариата торговли и

промышленности Якутской АССР.

С информацией выступили председатель Координационного Совета Максимов

В.А., главный специалист УЭР Сивцева О.Г., приглашенная Солович Е.В.

Согласно представленному 05.12.2023 списку:

1. Главатских Татьяна Николаевна (документы представлены)

2. Наумова Евдокия Васильевна (отказалась в предоставлении данных)

3. Ольшанцева Нина Васильевна (документы представлены)

4. Сивцева Екатерина Шахлеламовна (документы представлены)

5. Крылова Марина Николаевна (документы представлены)

6. Рябенко Виктор Дмитриевич (отсутствуют данные)

7. Бабичева Юлия Николаевна (не представлены данные)
8. Солович Светлана Афанасьевна (отсутствуют данные)

9. Норотова Юлия Анатольевна (документы представлены)

10. Маркова Наталья Алексеевна (документы представлены)

11. Романовская Наталья Афанасьевна (документы представлены)
12. Антипина Валентина Николаевна (документы представлены)

13. Волкова Евдокия Алексеевна (документы представлены)

14. Третьякова Раиса Юрьевна (документы представлены)

Список кандидатов к награждению, представленных администрацией НЮМО

«Олеринский суктул»:

1. Костенко Зоя Борисовна (проживает в с.Андрюшкино, в настоящее время

директор ООО «Алазея», документы представлены).

2. Тарантаева Лариса Александровна (проживает в с.Андрюшкино, в настоящее

время ИП, документы представлены не в полном объеме - отсутствуют сведения о

трудовой деятельности).

3. Бандерова Раиса Петровна (проживает в с.Андрюшкино, документы

пред стал ены).

Обсудив представленные данные кандидатов и обменявшись мнениями,

РЕШИЛИ:
1. В рамках года 100-летия образования народного комиссариата торговли и

промышленности Якутской АССР, ходатайствовать о награждении ведомственными

наградами, согласно положениям о наградах, следующих кандидатов:

По п. Черский - «Благодарность Министерства предпринимательства, торговли и

туризма PC (Я)» - Главатских Татьяне Николаевне, Олыпанцевой Нине Васильевне,

Сивцевой Екатерине Шахлеламовне, Норотовой Юлии Анатольевне, Марковой

Наталье Алексеевне.

По с. Походск - «Грамота Министерства предпринимательства, торговли и туризма

PC (Я)» Крыловой Марине Николаевне.

По с. Колымское - «Благодарность Министерства предпринимательства, торговли и

туризма PC (Я)» Романовской Наталье Афанасьевне, Антипиной Валентине
Николаевне, Волковой Евдокии Алексеевне, Третьяковой Раисе Юрьевне.

По с. Андрюшкино - «Благодарность Министерства предпринимательства, торговли

и туризма PC (Я)» Костенко Зое Борисовне, Бандеровой Раисе Петровне.

2. Управлению экономического развития администрации МР «Нижнеколымский

район» (Сивцева О.Г.) подготовить документы по награждению (наградные листы,

ходатайства) и направить в Министерство предпринимательства, торговли и туризма
Республики Саха (Якутия) в срок 07.12.2023.

Протокол вела О.Г. Сивцева